Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 51 «Тополек» муниципального образования город Новороссийск

(МАДОУ детский сад № 51) ИНН 2315130582    КПП 231501001

Российская Федерация, Краснодарский край, 383900 г. Новороссийск
ул.Советов,8. Тел: 8(8617) 64-62-30 E-mail: ds51topolek@mail.ru

ПРИКАЗ

27.04.2024 г.                                                                                            № 77  - од

О внесении изменений в  перечень
товаров, работ, услуг закупки которых
осуществляется у субъектов малого и
среднего предпринимательства  МАДОУ
детский сад № 51

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и
согласно  Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 года № 1352 «Об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту по закупкам Безносовой В.И. добавить в «Перечень

товаров, работ, услуг закупки которых осуществляется у субъектов малого и
среднего предпринимательства»  МАДОУ детский сад № 51 пункты № 70-73
и разместить в Единой информационной системе (ЕИС) в сфере закупок.

2. Старшему воспитателю Николашиной И.В. разместить настоящий
приказа на официальном сайте МАДОУ детский сад № 51.

3. Приложение № 1 к настоящему приказу является его неотъемлемой
частью.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ детский сад № 51                                          Е.В. Круглова

Приложение № 1
к Приказу № 77 - од от 27.04.2024 г.

Перечень товаров, работ, услуг закупки которых осуществляется у

субъектов малого и среднего предпринимательства

1 43.29.11.140 Работы по противопожарной защите

2 43.22.12.110
Работы по монтажу отопительного оборудования (электрического,
газового, нефтяного, неэлектрических солнечных коллекторов)

3 01.13.51.120 Картофель столовый поздний
4 01.13.43.110 Лук репчатый
5 01.13.41.110 Морковь столовая
6 01.13.49.110 Свекла столовая
7 01.13.12.120 Капуста белокочанная
8 01.13.42.000 Чеснок
9 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие
10 01.24.10.000 Яблоки
11 01.23.12.000 Лимоны и лаймы

12 26.20.11.110
Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении,
предназначенные для работы в сложной среде эксплуатации

13 10.39.17.190
Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной
кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие
группировки

14 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
15 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле
16 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

17 10.71.11.112
Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной
муки

18 10.72.12.120 Печенье сладкое
19 10.72.12.112 Пряники
20 10.11.32.110 Свинина замороженная
21 10.11.31.110 Говядина замороженная
22 10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные
23 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное
24 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
25 10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие
26 10.39.17.112 Паста томатная

27 10.39.16.000
Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых
блюд из овощей)

28 10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие
29 01.24.27.000 Сливы
30 01.24.29.120 Алыча (ткемали, вишнеслива)
31 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
32 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)
33 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные
34 01.13.39.110 Кабачки

35 01.13.39.190
Культуры овощные плодовые прочие, не включенные в другие
группировки

36 01.13.34.000 Томаты (помидоры)
37 01.13.32.000 Огурцы
38 10.61.32.113 Крупа гречневая

39 10.61.31.111 Крупа манная
40 10.61.32.116 Крупа перловая
41 10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая
42 10.61.32.115 Крупа ячневая
43 10.61.32.114 Пшено
44 10.61.11.000 Рис шелушеный
45 10.61.32.111 Крупа овсяная
46 01.11.75.110 Зерно гороха
47 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей
48 10.51.52.211 Сметана от 10,0% до 17,0% жирности
49 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное
50 10.51.52.140 Кефир
51 10.51.40.330 Творог зерненый без вкусовых компонентов
52 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное
53 10.73.11.110 Макароны
54 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
55 10.83.11.110 Кофе без кофеина
56 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ
57 10.84.30.110 Соль пищевая дробленая
58 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
59 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
60 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

61 10.41.54.000
Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые
химической модификации

62 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
63 01.28.11.000 Перец необработанный

64 43.22.11.110
Работы по монтажу основных сетей горячего и холодного водоснабжения
(т. е. водопроводных), работы по монтажу спринклерных систем

65 43.22.12.120
Работы по установке и техническому обслуживанию систем управления
центральным отоплением

66 80.10.12.200

Услуги частных охранных организаций Эта группировка включает: -
защиту жизни и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) имущества (в
том числе при его транспортировке); - консультирование и подготовку
рекомендаций клиентам по вопросам правомерной

67 43.22.12.160 Работы по установке приборов учета расхода тепловой энергии

68 86.21.10.120
Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, по
проведению диагностических процедур и постановке диагноза

69 32.30.15.239
Инвентарь прочий для занятий спортом или для игр на открытом воздухе,
не включенный в другие группировки

70 27.32.13.150 Кабели, провода и шнуры связи
71 32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные и демонстрационные
72 25.72.14.190 Детали крепежные и установочные и аналогичные изделия из

недрагоценных металлов
73 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру

Заведующий МАДОУ детский сад № 51                                          Е.В. Круглова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-03T15:37:35+0500